[bookmark: _GoBack]

ПЕРВОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 21 декабря 2017 г. N 53

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ,
УЧРЕЖДАЕМЫХ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ
НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ
СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ,
РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО
ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА
СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА), НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

	Список изменяющих документов
(в ред. Решений Первоуральской городской Думы от 29.03.2018 N 88,
от 25.11.2021 N 499, от 24.02.2022 N 539, от 30.11.2023 N 138,
от 31.10.2024 N 235)

В соответствии со статьями 8, 8.1 и 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", статьями 12 и 15 Федерального закона от 02 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 3 Федерального закона от 03 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", на основании Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года N 557 "Об утверждении Перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" Первоуральская городская Дума решила:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления муниципального округа Первоуральск, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).
(в ред. Решения Первоуральской городской Думы от 31.10.2024 N 235)
2. Установить, что перечни конкретных должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления муниципального округа Первоуральск, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие муниципального округа Первоуральск обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утверждаются правовым актом органа местного самоуправления муниципального округа Первоуральск.
(в ред. Решения Первоуральской городской Думы от 31.10.2024 N 235)
3. Решение Первоуральской городской Думы от 25 февраля 2016 года N 397 "Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы городского округа Первоуральск, при замещении которых муниципальные служащие городского округа Первоуральск обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" признать утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее Решение в "Вестнике Первоуральской городской Думы" и обнародовать на сайте Первоуральской городской Думы (www.prvduma.ru).
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Комитет по организационной работе и вопросам местного самоуправления Первоуральской городской Думы (С.В. Ведерников).

Председатель
Первоуральской городской Думы
Г.В.СЕЛЬКОВА

Глава
городского округа Первоуральск
В.А.ХОРЕВ

Утвержден
Решением
Первоуральской городской Думы
от 21 декабря 2017 г. N 53

[bookmark: P46]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ,
УЧРЕЖДАЕМЫХ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ
НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ
СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ,
РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО
ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА
СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

	Список изменяющих документов
(в ред. Решений Первоуральской городской Думы от 29.03.2018 N 88,
от 25.11.2021 N 499, от 24.02.2022 N 539, от 30.11.2023 N 138,
от 31.10.2024 N 235)

1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий Первоуральской городской Думы, относящиеся:
1) к высшим должностям:
- руководитель аппарата Первоуральской городской Думы;
2) к главным должностям:
- начальник отдела;
3) к старшим должностям:
- главный специалист;
4) к младшим должностям:
- специалист 1 категории.
(подп. 4 введен Решением Первоуральской городской Думы от 25.11.2021 N 499)
2. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий Администрации муниципального округа Первоуральск, функционального органа Администрации муниципального округа Первоуральск, относящиеся:
(в ред. Решения Первоуральской городской Думы от 31.10.2024 N 235)
1) к высшим должностям:
а) заместитель Главы муниципального округа Первоуральск;
(в ред. Решений Первоуральской городской Думы от 30.11.2023 N 138, от 31.10.2024 N 235)
б) утратил силу. - Решение Первоуральской городской Думы от 24.02.2022 N 539;

	Решением Первоуральской городской Думы от 24.02.2022 N 539 пп. "в" п. 2 ч. 2 признан утратившим силу.

2) к главным должностям:
а) начальник функционального органа Администрации муниципального округа Первоуральск;
(в ред. Решения Первоуральской городской Думы от 31.10.2024 N 235)
б) председатель (начальник) структурного подразделения Администрации муниципального округа Первоуральск, не входящего в состав другого структурного подразделения;
(в ред. Решения Первоуральской городской Думы от 31.10.2024 N 235)
3) к ведущим должностям:
а) заместитель начальника функционального органа Администрации муниципального округа Первоуральск;
(в ред. Решения Первоуральской городской Думы от 31.10.2024 N 235)
б) начальник структурного подразделения функционального органа Администрации муниципального округа Первоуральск;
(в ред. Решения Первоуральской городской Думы от 31.10.2024 N 235)
в) заместитель председателя (начальника) структурного подразделения Администрации муниципального округа Первоуральск, не входящего в состав другого структурного подразделения;
(в ред. Решения Первоуральской городской Думы от 31.10.2024 N 235)
г) начальник структурного подразделения Администрации муниципального округа Первоуральск, входящего в состав другого структурного подразделения;
(в ред. Решения Первоуральской городской Думы от 31.10.2024 N 235)
4) к старшим должностям:
а) главный специалист;
б) ведущий специалист;
5) к младшим должностям:
- специалист 1 категории;
3. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий контрольно-счетного органа муниципального округа Первоуральск, относящиеся:
(в ред. Решения Первоуральской городской Думы от 31.10.2024 N 235)
1) - 2) утратили силу. - Решение Первоуральской городской Думы от 24.02.2022 N 539;
3) к ведущим должностям:
- инспектор контрольно-счетного органа.
4. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий отраслевых, территориальных органов местного самоуправления муниципального округа Первоуральск, относящиеся:
(в ред. Решения Первоуральской городской Думы от 31.10.2024 N 235)
1) к высшим должностям:
- начальник органа местного самоуправления;
2) к главным должностям:
а) заместитель начальника органа местного самоуправления;
б) начальник структурного подразделения органа местного самоуправления, не входящего в состав другого структурного подразделения;
3) к старшим должностям:
а) главный специалист;
б) ведущий специалист;
4) к младшим должностям:
а) специалист 1 категории;
б) специалист 2 категории.

ПЕРВОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 21 декабря 2017 г. N 53

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ,

УЧРЕЖДАЕМЫХ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ

НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ

СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ,

РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО

ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДА

Х, РАСХОДАХ,

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА), НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

Список изменяющих документов

(в ред. Решений Первоуральской городской Думы от 29.03.2018

N 88

,

от 25.11.2021

N 499

, от 24.02.2022

N 539

, от 30.11.2023

N 138

,

от 31.10.2024

N 235

)

В соответствии со

статьями 8

,

8.1

и

12

Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273

-

ФЗ "О противодействии коррупции",

статьями 12

и

15

Федерального закона от 02 марта 2007 года

N 25

-

ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",

статьей 3

Федерального закона от

03 декабря 2012 года N 230

-

ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам",

на основании

Указа

Президента Российской

Федерации от 18 мая 2009 года N 557 "Об утверждении Перечня должностей федеральной

государственной службы, при замещении кото

рых федеральные государственные служащие

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и нес

овершеннолетних детей" Первоуральская городская Дума

решила:

1. Утвердить

Перечень

должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах

местного самоуправления муниципального округа Первоуральск, при назначении на которые

гражда

не и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о

своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).

(в ред.

Решения

Первоуральской городской Думы от 31.10.2024 N 235)

2. Установить, что перечни ко

нкретных должностей муниципальной службы, учреждаемых в

органах местного самоуправления муниципального округа Первоуральск, при назначении на

которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие муниципального округа

Первоуральск обязаны предста

влять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

утверждаются

правовым актом органа местного самоуправления муниципального округа

Первоуральск.

(в ред.

Решения

Первоуральской городской Думы от 31.10.2024 N 235)

3.

Решение

Первоуральской городской Думы от 25 февраля 2016 года N 397 "Об

      ПЕРВОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА     РЕШЕНИЕ   от 21 декабря 2017 г. N 53     ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ,   УЧРЕЖДАЕМЫХ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ   НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ   СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ,   РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО   ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДА Х, РАСХОДАХ,   ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА   СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА), НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

  Список изменяющих документов   (в ред. Решений Первоуральской городской Думы от 29.03.2018  N 88 ,   от 25.11.2021  N 499 , от 24.02.2022  N 539 , от 30.11.2023  N 138 ,   от 31.10.2024  N 235 )

  В соответствии со  статьями 8 ,  8.1   и  12   Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273 - ФЗ "О противодействии коррупции",  статьями 12   и  15   Федерального закона от 02 марта 2007 года  N 25 - ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",  статьей 3   Федерального закона от  03 декабря 2012 года N 230 - ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих  государственные должности, и иных лиц их доходам",  на основании  Указа   Президента Российской  Федерации от 18 мая 2009 года N 557 "Об утверждении Перечня должностей федеральной  государственной службы, при замещении кото рых федеральные государственные служащие  обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера своих супруги (супруга) и нес овершеннолетних детей" Первоуральская городская Дума  решила:   1. Утвердить  Перечень   должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах  местного самоуправления муниципального округа Первоуральск, при назначении на которые  гражда не и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о  своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  своих  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).   (в ред.  Решения   Первоуральской городской Думы от 31.10.2024 N 235)   2. Установить, что перечни ко нкретных должностей муниципальной службы, учреждаемых в  органах местного самоуправления муниципального округа Первоуральск, при назначении на  которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие муниципального округа  Первоуральск обязаны предста влять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,  утверждаются  правовым актом органа местного самоуправления муниципального округа  Первоуральск.   (в ред.  Решения   Первоуральской городской Думы от 31.10.2024 N 235)   3.  Решение   Первоуральской городской Думы от 25 февраля 2016 года N 397 "Об